
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3869/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afidamento  direetto,  ai  sensi  dell'aret.  50  comma 1  letterea  b  del
D.Lgs. 36/2023, alla ditta Creeativa s.re.l., con sede in Paleremo, Via Catania, n.
14  -  RDO n.  4489835,  del  serevizio  individuato  alla  voce  di  spesa  (stampa
matereiale  preomo  pubblicitareio)  reelativamente  alla  stampa  e  foreniturea  di
matereiale  preomo  pubblicitareio,  in  occasione  dell'  evento  Cinema  City  6^
Edizione Festival, Paleremo 18 - 24 Luglio 2024, a titolo di comparetecipazione
della Città Metreopolitana di Paleremo, - CIG. B2550B999B. Detereminazione a
contreareree ai sensi dell'aret. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE 

Vista la preoposta di detereminazione direigenziale reedatta dal Responsabile del
Preocedimento Geom. Claudio Li Vigni.

Valutati  i  preesupposti  di  fatto  e  le  reagioni  giureidiche  a  fondamento
dell'adozione del preesente atto in reelazione alle reisultanze dell'istreuttoreia.

Vista la legge n. 142/90 così come reecepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integreazioni.

Visto il T.U.E.L., appreovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integreazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la preoposta sia mereitevole di accoglimento.

Attesa la preopreia competenza ad adottaree il preesente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'aret.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che pere il
preesente  preovvedimento  non  sussistono  confitti  di  intereesse,  neppuree
potenziale, pere chi lo adotta.

Determina Dirigenziale N. 2996 del 10/07/2024
Protocollo N. 55326/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Dato atto che nella preocedurea in oggetto sino ad oggi sono stati reispettati i
tempi  e  gli  standared  preocedimentali  preevisti  e  non  sono  state  reiscontreate
anomalie.

Acceretata,  ai  fini  del  contreollo  preeventivo  di  reegolareità  amministreativa-
contabile  di  cui  all'areticolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
reegolareità  tecnica  del  preesente  preovvedimento  in  oredine  alla  reegolareità,
legittimità e corereettezza dell'azione amministreativa, il cui pareeree favoreevole è
reeso unitamente alla sottoscreizione del preesente preovvedimento. 

DETERMINA

Appreovaree  la  preoposta  reedatta  dal  Responsabile  del  preocedimento  Geom.
Claudio Li Vigni con la narereativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Paleremo, 10/07/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e
Biblioteca Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  Responsabile  del  Preocedimento  Geom.  Claudio  Li  Vigni,  sottopone  al
Direigente la seguente preoposta di Detereminazione Direigenziale, attestando di
non treovaresi in situazioni, nemmeno potenziali di confitto di intereessi, ai sensi
dell’aret. 6 bis della Legge 07 Agosto 1990 n. 241. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DI FASE 

Premesso che: 
 la  Città  Metreopolitana  di  Paleremo  attua  e  sostiene  significative

iniziative cultureali a careatteree sovreacomunale e manifestazioni in senso
lato che valoreizzano e contreibuiscono alla creescita e alla preomozione del
terereitoreio, anche a fini tureistici, sporetivi e cultureali, reivolgendosi ad un
pubblico vasto, attento e paretecipe;

 con nota acquisita al preotocollo dell’Ente, n. 26979 del 04/04/2024, è
perevenuta la reichiesta da parete dell’Associazione Cultureale Wildere con
sede in Paleremo, in atto reappreesentata dal legale reappreesentante,  Sig.
Caremelo Galati, reiguaredante la concessione di un contreibuto economico,
pere la reealizzazione della manifestazione denominata “Cinema City 6^
Edizione”, da svolgeresi a Paleremo, dal 28 Giugno al 4 Luglio 2024;

 con nota acquisita al preotocollo dell’Ente con n. 42109 del 29/05/2024,
il  legale  reappreesentante  dell’Associazione  Cultureale  Wildere,  ha
comunicato  lo  spostamento  pere  impreevisti  della  data  dell’evento,  il
quale viene posticipato dal 18 al 24 Luglio 2024;

 con nota acquisita al preotocollo dell’Ente con n. 52028 del 02/07/2024,
è perevenuta la documentazione reichiesta con ns. nota preot. n. 51064 del
27/06/2024, trea cui il piano economico dettagliato dei costi complessivi
di  €  25.000,00  inereenti  alla  reealizzazione  del  manifestazione
denominata “Cinema City 6^ Edizione” da svolgeresi a Paleremo,  dal 18
al  24  Luglio  2024, preomossa  dell’Associazione  Cultureale  Wildere,
reichiedendo  la  concessione  di  un  contreibuto  economico  a  titolo  di
comparetecipazione pere la foreniturea del serevizio individuato alla voce di
spesa (stampa materiale promo pubblicitario) a freonte del preeventivo n.
307  del  28/06/2024,  ofereto  dalla ditta  Creeativa  s.re.l.,  con  sede  in
Paleremo, Via Catania, n. 14 e reelative attestazione di vereidicità dei costi
del bilancio preeventivo e congreuità dei costi dell’opereatoree economico,
sottoscreitta  dal  legale  reappreesentante  dell’Associazione  Cultureale
Wildere; 

 il  Sindaco della Città Metreopolitana di Paleremo, con direettiva preot. n.
50926 del  27/06/2024,  ha  invitato  questa  Direezione a  preocederee  con
sollecitudine  alla  preedisposizione  degli  atti  pere  la  comparetecipazione
dell’Ente alla preedetta manifestazione mediante la foreniturea di beni e/o
serevizi  acquisiti  direettamente  dall’Amministreazione  pere  una  spesa
complessiva  di  €  10.000,00,  che  reappreesenta,  peretanto,  specifico
obiettivo da reaggiungeree;

Considerato che:
• al  fine  di  daree  attuazione  alla  direettiva  del  Sindaco  della  Città

Metreopolitana  di  Paleremo  preot.  50926  del  27/06/2024  e
compareteciparee alla  reealizzazione dell’iniziativa di cui soprea, si reende

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



necessareio  preovvederee  all’afidamento della  foreniturea  del  serevizio
individuato alla voce di spesa  (stampa materiale promo pubblicitario)
secondo  le  indicazioni  forenite  dal  Legale  reappreesentante
dell’Associazione Cultureale Wildere con sede in Paleremo, pere un imporeto
massimo di eureo 10.000,00;

• al fine di daree seguito a quanto disposto con la Direettiva e pere consentiree
il  reegolaree  svolgimento  della  manifestazione  si  reende  necessareio
preocederee  all'individuazione  dell'opereatoree  economico  cui  afidaree  la
foreniturea;

• che treattandosi di appalto infereioree ad eureo 140.000,00 e, feremi reestando
gli  obblighi  di  utilizzo  degli  streumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione
preevisti dalle vigenti disposizioni in matereia di contenimento della spesa,
questa Amministreazione può, ai sensi dell’aret. 62, comma 1, del D. Lgs.
36/2023,  preocederee  direettamente  e  autonomamente  all’acquisizione
della foreniturea/serevizio in oggetto;

• che  l’aret.  50  comma  1  lett.  b)  del  d.lgs.  36/2023,  con  reifereimento
all’afidamento delle preestazioni di imporeto infereioree alle soglie di cui
all’aret.  14  dello  stesso  decreeto,  dispone  che  le  stazioni  appaltanti
preocedono, trea le altree, con le seguenti modalità:  b) afidamento direetto
dei serevizi e forenituree, ivi compreesi i serevizi di ingegnereia e arechitetturea
e l'attività di preogettazione, di imporeto infereioree a 140.000 eureo, anche senza
consultazione di più opereatorei economici, assicureando che siano scelti
soggetti  in  possesso  di  documentate  espereienze  preegreesse  idonee
all’esecuzione  delle  preestazioni  contreattuali,  anche  individuati  trea  gli
iscreitti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

• che il Responsabile Unico del Preogetto (RUP), ai sensi dell’aret. 15 del D.
Lgs  36/2023 è   il  Dott.  Giuseppe Piazza,  in  qualità  di  Direettoree  preo-
temporee della Direezione Sviluppo Economico, Serevizi Sociali, Tureistici e
Cultureali, e che lo stesso pere  le preoceduree di acquisto di beni e serevizi
sotto la soglia di €140.000  reisulta esseree Punto Oredinante pere le fasi di
stipula  del  contreatto sulle  piattaforeme digitali  ceretificate  pere  tutte  le
preoceduree di acquisto di beni e serevizi pere questa Direezione;

• che  con  preesente  atto  viene  nominato  reesponsabile  di  fase  e  di
esecuzione pere la reealizzazione del serevizio il Geom. Claudio Li Vigni in
serevizio preesso questa Direezione;

• che, ai sensi dell’aret. 58 del D. Lgs. n. 36/2023, l’appalto, perealtreo già
accessibile, dato l’imporeto non reilevante pere le micreoimpreese, piccole e
medie impreese, non è suddivisibile in lotti aggiudicabili separeatamente;

• che  la  foreniturea  non  reientrea  nell’ambito  di  applicazione  dei  creiterei
ambientali  minimi  adottati  ed  in  vigoree  in  base  al  Piano  pere  la
sostenibilità  ambientale  dei  consumi  del  settoree  della  Pubblica
Amministreazione;

• che, in ossequio agli areticoli 25 e 26 del Codice, pere tutti gli afidamenti,
soprea e sottosoglia, a paretiree dal preimo gennaio 2024 dovreanno esseree
utilizzate  le  piattaforeme  di  appreovvigionamento  digitale  che  hanno
compiuto il preocesso di ceretificazione delineato dalle Regole tecniche di
AGID  (preovvedimento  AGID  n.  137/2023)  e  dallo  Schema  opereativo
(pubblicato  sul  sito  di  AGID  il  25/09/2023,  il  cui  Allegato  2  è  stato
aggiorenato in data 14/11/2023);

• che  a  decorereeree  dal  1°  gennaio  2024,  l’acquisizione  del  CIG  viene
efettuata direettamente dalle piattaforeme di appreovvigionamento digitale
ceretificate  che  gestiscono  il  ciclo  di  vita  del  contreatto,  mediante  lo
scambio di dati e inforemazioni con la BDNCP.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4

https://www.luigifadda.it/progettazione-codice-contratti/


Dato atto:
• che in reelazione a quanto soprea reiporetato è stata avviata una preocedurea

di Treattativa Direetta su MePA con l’opereatoree economico Creeativa s.re.l.,
con sede in Paleremo, Via Catania, n. 14  - P.IVA 07130770824; 

• che il teremine ultimo pere la preesentazione dell’ofereta, RDO 4489835, è
fissato alle oree 10:30 del 08.07.2024;

• che  l’opereatoree  economico  Creeativa  s.re.l.,  con  sede  in  Paleremo, Via
Catania, n. 14  - P.IVA 07130770824, entreo i teremini ha avanzato ofereta
parei  ad  eureo  1.196,00  escluso  IVA  pere  complessivi  €  1459,12  IVA
Inclusa;   

Valutata:
• l’ofereta perevenuta e reitenuti congreui gli imporeti indicati nella medesima

e i serevizi ofereti reispondenti alle esigenze dell’Amministreazione.
Ritenuto:

• peretanto di  preocederee,  pere quanto sopreaesposto,  all’afidamento della
foreniturea del  serevizio individuato alla voce di spesa (stampa materiale
promo  pubblicitario) reelativamente  alla  stampa  e  foreniturea  di
matereiale preomo pubblicitareio, in occasione dell’ evento  Cinema City
6^ Edizione Festival, Paleremo 18 - 24 Luglio 2024, consistente in: (n.
2  backdrop  2X2  con  supporto  a  noleggio  Pannello  policarbonato
alveolare  20  mm  con  stampa  su  pvc  e  basi  in  lamierone  pesante
dipinte nere - n. 1 banner sotto schermo 10X2 mt - n. 30 badge staf -
n.  30  pz  badge  guest  -  n.  1000  segnalibro  5,2x14,8  cm  -  n.  300
programmi  A5  chiusi  -  consegna  materiale) secondo  le  indicazioni
forenite  dall’Associazione  Cultureale  Wildere  con  sede  in  Paleremo,
all’opereatoree  economico   Creeativa  s.re.l.,  con  sede  in  Paleremo, Via
Catania, n. 14  - P.IVA 07130770824.

Dato atto:
• che il fine che si intende pereseguiree con l’afidamento della foreniturea del

serevizio  individuato  alla  voce  di  spesa  (stampa  materiale  promo
pubblicitario) reelativamente  alla  stampa  e  foreniturea  di  matereiale
preomo pubblicitareio,  secondo le  indicazioni  forenite  dall’Associazione
Cultureale  Wildere  con  sede  in  Paleremo,  in  occasione  dell’evento
Cinema City 6 Edizione Festival, Paleremo 18 - 24 Luglio 2024 e alla
quale questo Ente ha comparetecipato, è l’obiettivo di sviluppo tureistico
e  cultureale  dell’Amministreazione,  attreavereso  la  preomozione  e  la
preopagazione  di  eventi  ed  iniziative  socio-cultureali  a  careatteree
tureistico che intereessano la Sicilia e i suoi terereitorei giusta direettiva del
Sindaco Metreopolitano preot. n. 50926 del 27/06/2024;

• che la spesa complessiva massima stimata è parei ad € 1.196,00 escluso
IVA pere complessivi € 1459,12 IVA Inclusa;

• che pere il fine è stato acquisito il CIG B2550B999B;
• che  pere  il  fine  è  stato  acquisito  il  DURC  dell’opereatoree  economico,

avente preotocollo INPS 44000207 con scadenza 03/10/2024.    
Accertata:

• ai sensi dell’aret. 52 comma 1, del D.Lgs. 36/2023, la vereifica reelativa alla
dichiareazione sostitutiva di atto di notoreietà sul possesso dei reequisiti di
paretecipazione e di qualificazione reichiesti, con reisereva di vereificaree le
dichiareazioni, anche preevio soreteggio di un campione individuato;

• ai sensi dell’aret. 99 del D.Lgs. 36/2023, l’assenza di cause di esclusione
automatica di cui all’aret. 94.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



Visto:
• gli arett. 23 e 24 del D. Lgs. 36/2023 reispettivamente in matereia di Banca

dati nazionali dei contreatti pubblici e di Fascicolo viretuale dell’opereatoree
economico;

• la  deliberea  ANAC  n.  582  del  13  dicembree  2023  avente  ad  oggetto
“Adozione comunicato reelativo all’avvio del preocesso di digitalizzazione”.

Visto:  
• l’aret.52,  comma  1,  del  D.  Lgs.  36/2023,  ai  sensi  del  quale  “Nelle

procedure di afidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b),
di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di
partecipazione  e  di  qualifcazione  richiesti.  La  stazione  appaltante
verifca  le  dichiarazioni,  anche  previo  sorteggio  di  un  campione
individuato con modalità predeterminate ogni anno”; 

• la necessità, in ogni caso, pere questa Amministreazione, in conforemità al
D. Lgs. 36/2023, di stabiliree, che negli afidamenti di imporeto infereioree a
€ 40.000,00, la vereifica sull’afidatareio individuato si sareebbe comunque
limitata  alle  reisultanze  del  DURC  e  dell’assenza  di  annotazioni  sul
casellareio ANAC.

Considerato:
• che la componente del fascicolo dedicata alle Stazioni Appaltanti ofree la

possibilità,  attreavereso  un’interefaccia  web  integreata  con  i  serevizi  di
coopereazione  applicativa  con  gli  Enti  Ceretificanti,  di  preocederee
all’acquisizione  della  documentazione  compreovante  il  possesso  dei
reequisiti  di  careatteree  genereale,  tecnico-oreganizzativo  ed  economico-
finanziareio pere l’afidamento dei contreatti pubblici messi a disposizione
da diveresi  enti  ceretificanti,  come disciplinato  dalla  deliberea  Anac  n.
262/2023.

Constatato:     
• che,  in  conforemità  agli  acceretamenti  condotti,  il  citato  opereatoree

economico  reisulta  in  possesso  dei  reequisiti  di  careatteree  genereale
preescreitti dal d.lgs. n. 36/2023.

Dato Atto:       
•    che,  a  seguito  della  vereifica  condotta  a  campione,  secondo  quanto

preevisto dall’aret.52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, non sia conferemato il
possesso  dei  reequisiti  genereali  o  speciali  dichiareati,  la  stazione
appaltante  preocede  alla  reisoluzione  del  contreatto,  all’escussione  della
eventuale  gareanzia  definitiva,  alla  comunicazione  all’ANAC  e  alla
sospensione  dell’opereatoree  economico  dalla  paretecipazione  alle
preoceduree di  afidamento indette  dalla  medesima stazione appaltante
pere  un  pereiodo  da  uno  a  dodici  mesi  decorereenti  dall’adozione  del
preovvedimento;

•     che pere la spesa in oggetto non reisulta necessareia l’acquisizione del
CUP;

•    che ai sensi dell’aret. 49, comma 6, del D. Lgs. 36/2023, treattandosi di
afidamenti  di  imporeto  infereioree  a  €  5.000,00 è possibile  dereogaree  al
reispetto del preincipio di reotazione;

•    che  il  RUP  ha  preovveduto  a  tutti  gli  adempimenti  in  matereia  di
comunicazione  e  treaspareenza  di  cui  agli  arett.20  e  23  del  D.  Lgs.  n.
36/2023;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



•    che, ai sensi dell’aret.53, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, stante la
scaresa  reilevanza  economica  dell’afidamento  e  alle  modalità  di
adempimento delle preestazioni non si reichiede la cauzione definitiva di
cui all’aret.117 del D. Lgs. 36/2023;

• che pere l’avvio dell’esecuzione del contreatto,  anche in osserevanza del
preincipio del reisultato di cui all’aret.1 del D. Lgs. 36/2023, si preocedereà in
via anticipata all’esecuzione del contreatto considereato che l’opereatoree
economico  ha  attestato  con  dichiareazione  sostitutiva  dell’atto  di
notoreietà il possesso dei reequisiti di paretecipazione e di qualificazione
reichiesti e la stazione appaltante vereifichereà le dichiareazioni, in caso che
queste  vengano  soreteggiate  sulla  base  di  un  contreollo  a  campione
individuato  con  modalità  preedetereminate  ogni  anno
dall’amministreazione;      

• che l’aret.  17,  comma 2 del  d.lgs.  n.  36/2023 preevede che in  caso di
afidamento  direetto,  la  decisione  a  contreareree  individua  l’oggetto,
l’imporeto,  il  contreaente,  unitamente  alle  reagioni  della  sua  scelta,  ai
reequisiti  di  careatteree  genereale  e,  se  necessarei,  a  quelli  inereenti  alla
capacità economico -finanziareia e tecnico – preofessionale;  

• la  stipula  del  contreatto  avverereà  treamite  la  piattaforema  del  merecato
elettreonico “MEPA” di Consip S.p.A.

Rilevato:
• il pieno reispetto, in fase istreuttoreia e di preedisposizione degli atti, delle

disposizioni  contenute  nel  Codice  di  Comporetamento  dei  dipendenti
pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’aret.16 del D. Lgs. n. 36/2023, di
confitto di intereessi in capo al firematareio del preesente atto, al RUP, agli
altrei paretecipanti al preocedimento e in reelazione ai destinatarei finali dello
stesso. 

Considerato:     
• che pere espreessa preevisione dell’aret.18,  comma 3 lett.  d)  del  D.  Lgs.

36/2023 s.m.i., al preesente afidamento non si applica il teremine dilatoreio
pere  la  stipula  del  contreatto  treattandosi  di  afidamento  di  imporeto
infereioree  alle  soglie  eureopee,  di  cui  all’aret.55,  comma  2,  del  già
menzionato D. Lgs. 36/2023;

• che il preesente preovvedimento, in osserevanza degli arett. 37 del d.lgs. n.
33/2013  e  28,  comma  3  del  d.lgs.  36/2023,  in  matereia  di
“Amministreazione treaspareente”, è pubblicato, attreavereso il poretale della
Città Metreopolitana di Paleremo sezione Amministreazione Treaspareente.

Visto: 
• la L.R. 48/91; la L.R. 15/2015;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241;
• il decreeto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto l’avvenuto reiscontreo di quanto preevisto dall’aret. 183 del T.U.E.L. 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente.
Dato atto che sono stati reispettati i teremini preocedimentali e non sono state
reiscontreate anomalie.

PROPONE

che si adotti il conseguente preovvedimento:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



1. Compareteciparee  alla  reealizzazione  della  manifestazione  denominata
“Cinema City 6 Edizione”, da svolgeresi a Paleremo, dal 18 al 24 Luglio
2024, preomossa dall’Associazione Cultureale Wildere, mediante foreniturea
del serevizio individuato alla voce di spesa  (stampa materiale promo
pubblicitario) secondo le indicazioni forenite dal legale reappreesentante
dall’Associazione Cultureale Wildere con sede in Paleremo,  all’opereatoree
economico  Creeativa s.re.l.,  con sede in Paleremo, Via Catania, n. 14   -
P.IVA 07130770824, giusta direettiva del Sindaco Metreopolitano preot.
n.  50926  del  27/06/2024  pere  una  spesa  massima  di  €  10.00,00,
mediante  l’acquisizione di  beni  e/o  serevizi  da  parete
dell’Amministreazione;

2. di avviaree, pere i  motivi descreitti  in preemessa, che qui si reichiamano
integrealmente, la preocedurea pere l’afidamento del serevizio individuato
alla  voce  di  spesa  (stampa  materiale  promo  pubblicitario)
reelativamente  alla  stampa  e  foreniturea  di  matereiale  preomo
pubblicitareio, in  occasione  dell’  evento   Cinema  City  6^  Edizione
Festival, Paleremo 18 - 24 Luglio 2024, consistente in:  (n. 2 backdrop
2X2 con supporto a noleggio Pannello policarbonato alveolare 20 mm
con stampa su pvc e  basi  in  lamierone pesante  dipinte  nere  -  n.  1
banner sotto schermo 10X2 mt - n. 30 badge staf - n. 30 pz badge
guest - n. 1000 segnalibro 5,2x14,8 cm - n. 300 programmi A5 chiusi -
consegna materiale), all’opereatoree economico  Creeativa s.re.l., con sede
in  Paleremo, Via  Catania,  n.  14   -  P.IVA  07130770824,  mediante
afidamento direetto ai sensi dell’aret. 50 comma 1 letterea b) del D.Lgs.
36/2023 e più preecisamente mediante treattativa direetta MePA RDO n.
4489835;

3. di afidaree,  pere i  motivi  di cui in preemessa, all’opereatoree economico
Creeativa  s.re.l.,  con  sede  in  Paleremo, Via  Catania,  n.  14   -  P.IVA
07130770824,   pere  un  imporeto  parei  ad  €  1.196,00  escluso  IVA pere
complessivi  €  1459,12  IVA  Inclusa,  la  foreniturea  di  cui  soprea,  alle
condizioni e con le modalità specificate nella documentazione allegata
alla reichiesta di ofereta e nel documento di stipula;

4. di impegnaree, pere quanto espreesso in preemessa, l’imporeto complessivo
di € 1.196,00 escluso IVA pere complessivi € 1459,12 IVA Inclusa, sul
capitolo Cap.  141308/00 denominato “Acquisto serevizi finalizzati alla
preomozione tureistica del terereitoreio di competenza dell’Ente ” - Bilancio
2024 - CIG B2550B999B;

5. di  preocederee  conseguentemente  al  perefezionamento  contreattuale
dell’afidamento di cui al preesente preovvedimento con le modalità e le
foreme preeviste dal MePA pere mezzo del sito Interenet www.acquistiinretepa.it
dopo l’assunzione del relativo impegno di spesa;

6. di stabiliree, ai sensi dell’aret. 75 del D.P.R. 445/00 che, qualorea, a seguito
dei  contreolli  efettuati  d’Uficio  dall’Amministreazione,  emerega  la  non
vereidicità dei documenti depositati agli atti, l’impreesa decadreà da ogni
beneficio conseguente al preesente preovvedimento a teremini di legge;

7. di stabiliree che, ai sensi dell’aret. 52 comma 1 D.Lgs. 36/2023, quando in
conseguenza della vereifica non sia conferemato il possesso dei reequisiti
genereali o speciali dichiareati, la stazione appaltante deve preocederee alla
reisoluzione  del  contreatto,  all’escussione  della  eventuale  gareanzia
definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’opereatoree
economico  dalla  paretecipazione alle  preoceduree  di  afidamento  indette
dalla medesima stazione appaltante pere un pereiodo da uno a 12 mesi

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8

http://www.acquistiinretepa.it/


decorereenti dall’adozione del preovvedimento;

8. di daree atto che il preesente preovvedimento è soggetto a pubblicazione ai
sensi dell’aret. 23 del D.Lgs. N 33/2013 e dell’aret. 27 comma 3 del D.Lgs.
36/2023;

9. Daree  atto  che  si  preovvedereà  con  successiva  detereminazione
direigenziale alla liquidazione e al pagamento della spesa, ai sensi del
vigente  Regolamento  di  Contabilità,  su  preesentazione  di  reegolaree
fatturea elettreonica dell’opereatoree economico Creeativa s.re.l. di Paleremo
ed  attestazione  di  reegolaree  foreniturea  da  parete  del  legale
reappreesentante dell’Cultureale Wildere con sede in Paleremo.

  

      Paleremo 10/07/2024

 Il Responsabile del Procedimento                                     Visto: Il 
Responsabile del Servizio      Geom. Claudio Li Vigni

   (Geom. Salvatoree Greanata) 

Si allega:

1. Direettiva Sindaco Metreopolitano preot. n. 50926 DEL 27/06/2024
2. DURC  preot. 4400207

                                                            

          

Documento preodotto in oreiginale inforematico e firemato digitalmente ai sensi dell'areticolo 20
del Decreeto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integreazioni,reecante : 'Codice
dell'Amministreazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 9


